הפרעה למימוש חופש המחאה, שלא תהיה מוצדקת וכדין, עלולה להתפרש כניסיון של משטרת ישראל לפגוע בקיום בחירות חופשיות.

החקיקה הקיימת בישראל באשר למגבלות על חופש המחאה היא שריד מהתקופה המנדטורית שלמרבה הצער נקלטה בספר החוקים הישראלי, הן בדרישות הרישוי שקבועות בהוראות פקודת המשטרה [נוסח חדש], תשל"א-1971<sup>1</sup> והן בעבירות המחאה שקבועות בהוראות חוק העונשין, תשל"ז-1977<sup>2</sup>.

אף על פי שמדינת ישראל בחרה להטמיע בספר החוקים שלה את החקיקה המנדטורית, בתי המשפט נתנו לה פרשנות מצמצמת. בג"ץ חזר וקבע שניתן להגביל את הזכות להפגין רק כאשר מתקיימת ודאות קרובה לפגיעה קשה ורצינית בסדר הציבורי או בשלום הציבור, ורק במידה הנדרשת כדי למנוע פגיעה כאמור. עוד נפסק כי על המשטרה לכבד את הזכות להפגין, ולא זו בלבד שאין היא רשאית להגביל אותה שלא לצורך, היא גם מחויבת לסייע במימושה. ככל שהציבור בישראל חפץ חיים בדמוקרטיה, עליו לסגל לעצמו, כבכל מדינה מתקנת, רמת סיבולת ויכולת הכלה של הפגנות, חרף הפגיעה בשגרת החיים ואי-הנוחות הכרוכה בהן לעיתים.<sup>3</sup>

<sup>1</sup> פקודת המשטרה [נוסח חדש], תשל"א-1971.

<sup>2</sup> חוק העונשין, תשל"ז-1977.

<sup>3</sup> עע"מ 1775/20 התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' עיריית ירושלים (24.9.2020).

בתקופה זו יש להימנע מלהתערב ולהפריע למחאות. אין לפזר אותן בניגוד לדין ואין להציב דרישות שחורגות מהדין. יש להנחות את השוטרים לנהוג כראוי בהפגנות ולדווח על כל בקשה מצד גורם פוליטי להגביל את חופש המחאה.